
Vanhusneuvoston kokous

Aika: Keskiviikko 4.9.2024 klo 12.30–15

Paikka: Helsingin kaupungintalo, kaupunginhallituksen istuntosali

Läsnä:

Valtuustoryhmien edustajat:

Auni-Marja Vilavaara (Vihr.) pj.

Päivi Riihilahti-Syvänen (Kok.)

Vesa Paavonen (SDP)

Jussi Silvonen (Vas.)

Reetta Angelvo-Riipinen (PS)

Järjestöjen edustajat:

Marjatta Järvi Eläkeläiset ry., Helsingin aluejärjestö, Leena Lähdesmäen varajäsen

Pirjo-Liisa Kangasniemi Helsingin kansallinen senioripiiri

Erik Wallin Samrådet i SPF Helsingfors

Lahja Sjöblom Eläkkeensaajien Keskusliiton Helsingin piiri

Liisa Hanganmäki Helsingin Kunnalliset eläkeläiset

Susanna Lehtovaara Jade-yhteisö

Marja Ruotsalainen Pääkaupunkiseudun omaishoitajat

Maarit Turu-Gromoff Helsingin Muistiyhdistys

Pirkko Linder Helsingin seurakuntayhtymä

Kaupungin pysyvät asiantuntijat

Maritta Haavisto Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala, etäyhteys

~~Sari Tenni Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala~~

Pirjo Tujula Kaupunkiympäristön toimiala, etäyhteys

Silva Siponkoski Kulttuuri- ja vapaa-ajan toimiala, etäyhteys

Tommi Sulander Kaupunginkanslia

Muut kaupungin edustajat (kaupunginkanslia):

Marja Säikkä asiantuntija, vanhusneuvoston sihteeri

Päivi Kurikka asiantuntija, vammaisneuvoston sihteeri

Vierailijat:

Asta Turtiainen Helsingin seurakuntayhtymä, kohta 7

Mika Ebeling Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä, kohta 11

Ennen kokouksen avaamista pidettiin minuutin hiljainen hetki edesmenneen Helsingin vanhusneuvoston varapuheenjohtaja Olli Salinin muistolle.

1 Kokouksen avaaminen

Avattiin kokous klo 12.30.

2 Osallistujien toteaminen

Todettiin osallistujat. Osa osallistujista on etäyhteydellä.

3 Asialistan hyväksyminen

Asialistalle esitettiin lisättäväksi vanhusneuvostolle tullut Celia-äänikirjastoa koskeva tilanne, Kinaporin palvelukeskuksesta vanhusneuvostolle tullut kirje sekä palveluseteleihin liittyvät kysely. Nämä päätettiin käsitellä kohdassa tiedotusasiat.

4 Muistion tarkastaminen ja edellisen kokouksen muistio

Edellisen kokouksen muistio on tarkistettu ja jaettu. Tässä kokouksessa muistion tarkistajiksi valittiin Pirkko Linder ja Päivi Riihilahti-Syvänen.

5 Vanhusneuvoston jäsenten muutokset ja järjestäytyminen

Osallistujille oli lähetetty kokouskutsun yhteydessä tieto vanhusneuvoston avoimista tehtävistä. Halukkaat saivat ilmoittautua etukäteen tai kokouksen aikana.

Varapuheenjohtajaksi valittiin Pirjo-Liisa Kangasniemi.

Työvaliokuntaan valittiin Marja Ruotsalainen kauden loppuun ja Päivi Riihilahti-Syvänen Vesa Paavosen sijaiseksi 9.9.-1.12.2024.

Digituen koordinaatioryhmään valittiin Jussi Silvonen.

Sotepe-toimialan sairaala-, kuntoutus- ja hoivapalveluiden digitoimintaa edistävään ryhmään valittiin varajäseneksi Jussi Silvonen.

6 Muut asiat:

Aikataulusyistä päätettiin muuttaa työjärjestystä. Kohdan 9 muut asiat siirrettiin käsiteltäväksi kohdassa 6. Muut asialistan kohdat siirtyvät vastaavasti yhdellä kohdalla eteenpäin.

a) Ikääntyneiden asumiseen liittyvät tuentarpeet:

Vanhusneuvostolle on tullut yhteydenotto HEKA:n asunnoista, joissa on peruskorjauksissa viety pesutuvat pois ja ne on keskitetty yksittäisiin taloihin. Huolena on, miten ikääntyneet voivat pestä pyykkejään oman asuintalon ulkopuolella. Puheenjohtaja on selvittänyt asiaa ja asia tuotiin tiedoksi vanhusneuvostolle.

b) Ikädialogi: vuoropuhelua ikääntyneiden toimeentulosta järjestetään 16.9. Mukaan on tulossa iso joukko keskustelijoita eri palveluista. Vanhusneuvoston osallistujia kaivataan vielä.

c) Vanhusneuvosto osallistuu Vie vanhus ulos -kampanjaan Koskelan seniorikeskuksessa 18.9. klo 13.30. Ilmoittautumiset Marjalle. Työvaliokunnan kokous pidetään Koskelassa ennen tilaisuutta.

d) Hyvä ikä -messut 2.-3.10 Messukeskuksessa. Halukkaille tilataan liput. Ilmoittautumiset 15.9. mennessä Forms-lomakkeella.

e) Vanhusneuvosto ja HEJ ry järjestävät avoimen yleisötilaisuuden 24.10. klo 12.30–15 Kampin palvelukeskuksessa. Asumiseen ja aivoterveysteen liittyviä puhujia on kysytty. HSL ollut myös aihevaihtoehtona. Vanhusneuvostosta nousi toive käsitellä myös ikääntyneiden palvelujen saavutettavuutta saattajaa tarvitseville. Tätä aihetta on käsitelty vanhusneuvostossa keväällä.

7 Helsingin seurakuntayhtymän palvelut ikääntyneille, Asta Turtiainen

Asta Turtiainen esitteli Helsingin evankelisluterilaisten seurakuntien strategiaa. Esitys on liitteenä.

VANHUSNEUVOSTO

Vanhusneuvoston jäsenet kertoivat eläkeläisjärjestöjen saaneen seurakunnilta tiloja käyttöön. Keskustelua käytiin myös diakoniatyöstä. Diakoniatyössä tehdään kotikäyntejä, ja tilastotietoa alueellisista tarpeista hyödynnetään. Yhteistyö on tärkeää palveluohjauksessa. Turtiainen rohkaisi olemaan yhteydessä paikallisseurakuntiin kaikissa yhteistyö-, tila- ja toimintaehdotuksissa.

8 Vanhuspalveluiden laadun arviointi: sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan vastaukset vanhusneuvoston kysymyksiin, Maritta Haavisto

Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan kokoamat vastaukset vanhusneuvoston esittämiin kysymyksiin käytiin läpi. Kooste kysymyksistä ja vastauksista on toimitettu liitteenä. Kokouksessa käytiin läpi vielä tarkentavia kysymyksiä ja vastauksia sekä keskusteltiin teemoista. Joihinkin kysymyksiin luvattiin selvittää vastauksia kokouksen jälkeen.

Vanhusneuvosto kiittää sosiaali- terveys- ja pelastustoimialaa selvityksestä. On hyvä, että asioita kehitetään jatkuvasti. Seurantaa ja arviointia jatketaan yhteistyössä. Työstöprosessia ja siihen liittyvää tiedonkeruuta voidaan myös yhdessä kehittää.

9 Toimijoiden kuulumiset ja syyskauden toiminta

Asian käsittely siirtyi seuraavaan kokoukseen.

10 Tiedotusasiat

Vanhusneuvoston lausunto vanhuspäivälain muutokseen on toimitettu kaupunginhallitukselle.

Vanhusneuvostolle tullessiin lausuntopyyntöihin koskien Hernesaaren asemakaavaa ja Länsi-Herttoniemen suojelu- ja täydennysrakentamista työvaliokunta on koontanut lausunnon, jonka sisältönä on: Vanhusneuvosto toteaa, että suunnittelussa on aina otettava huomioon ikääntyneet ja esteetön liikkuminen, esimerkiksi katukivetykset, pysäköintimahdollisuudet, levähdyspaikat, liikennevalojen vaihtumisnopeudet sekä talvikunnossapito.

Vanhusneuvostolle on tullut nimettömiltä henkilöiltä kirje 6.6.2024. Kirjeen mukaan he ovat Kinaporin palvelukeskuksessa käyviä henkilöitä. Kirje käsittelee Kinaporin palvelukeskuksen toimintaa. Ryhmältä tuli 2.9.2024 toinen kirje nimen kanssa. Kirjeet on jaettu vanhusneuvoston jäsenille tiedoksi kirjeiden lähettäjien toiveiden mukaisesti. Vanhusneuvostolla ei ole toimivaltaa käsitellä yksittäistä toimija koskevia asioita. Näin ollen asian käsittely on siirretty Kinaporin palvelukeskukselle.

Vanhusneuvostolle on tullut yhteydenotto 27.8.2024 Helsingin seudun sairaus ja tapaturmainvalidit ry:ltä liittyen Celia:n äänikirjapalvelun tilanteeseen. Asia siirretään työvaliokunnan valmisteltavaksi.

Helsingin kaupungin asiakasyhteisön uutiskirjeessä ollut palveluseteleitä koskeva kysely on välitetty sähköpostitse vanhusneuvostolle. Kysely on avoinna 8.9.2024 asti. Sitä saa välittää edelleen.

11 Kristillisdemokraattien valtuustoryhmän vierailu, Mika Ebeling

Mika Ebeling esitteli Kristillisdemokraattien valtuustoryhmän toimintaa ikääntyneiden näkökulmasta. Ryhmä on tehnyt talousarvioaloitteen liukkauden torjumiseen liittyen.

VANHUSNEUVOSTO

Aloitteessa riskiryhmille tarjottaisiin kenkiin kiinnitettäviä liukuesteitä.

Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä pitää omien vanhempien ja vanhempien ihmisten kunnioittamista tärkeänä. Omaishoitajuuden tukeminen on tästä yksi esimerkki. Ketään ei tule kuitenkaan jättää kotiin heitteille vaan perustarpeista tulee huolehtia.

Vanhusneuvosto kysyi, onko terveysasemien uudistus tulossa vielä käsittelyyn kaupunginvaltuustossa ja ryhmän kantaa asiaan. Ebeling kertoi, että Kristillisdemokraatit eivät kannata uudistusta, vaan pitää lähipalveluita tärkeänä.

Vanhusneuvosto kysyi, miten omaishoitajien jaksamista voidaan tukea. Ebeling vastasi, että Kristillisdemokraattien ryhmä suhtautuu positiivisesti kaikkiin omaishoitajien asemaa parantaviin ehdotuksiin. Ryhmä haluaa myös kiinnittää huomiota siihen että vanhus- ja vammaisneuvosto otettaisiin paremmin huomioon päätöksenteossa.

12 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.00.

Auni-Marja Vilavaara
puheenjohtaja

Marja Säikkä
sihteeri

Muistion tarkistivat:

Pirkko Linder

Päivi Riihilahti-Syvänen